Atmintinė norintiems gauti individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją
Teisę gauti Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją turi asmenys, kuriems Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymo nustatyta tvarka nustatytas I-IV lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis. 

Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijų dydžiai:

	Poreikių lygiai
	Lygių apibūdinimas
	Tikslinių kompensacijų bazės dydis
	2026 m.

	I lygis
	Nustatomas asmeniui, kuriam dėl ilgalaikio ir (ar) negrįžtamo organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios asmuo yra visiškai nesavarankiškas, negeba orientuotis ir (ar) judėti, ir jam reikalinga nuolatinė kito asmens pagalba ir (ar) slauga;
	2,6
	569,4 Eur

	II lygis
	Nustatomas asmeniui, kuriam dėl ilgalaikio ir (ar) negrįžtamo organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios asmuo turi didelių savarankiškumo, galimybės orientuotis ir (ar) judėti sunkumų, dėl kurių jam reikalinga kito asmens pagalba ir (ar) slauga nuo 6 iki 10 valandų per parą;
	1,9
	416,1 Eur

	III lygis
	Nustatomas asmeniui, kuriam dėl ilgalaikio ir (ar) negrįžtamo organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios asmuo turi vidutinių savarankiškumo ir dalyvavimo visuomeniniame gyvenime sunkumų, dėl kurių jam reikalinga kito asmens pagalba nuo 4 iki 6 valandų per parą;
	1,1
	240,9 Eur

	IV lygis
	Nustatomas asmeniui, kuriam dėl ilgalaikio ir (ar) negrįžtamo organizmo funkcijų sutrikimo išsivysto negalia, dėl kurios asmuo turi nedidelių savarankiškumo ir dalyvavimo visuomeniniame gyvenime sunkumų, dėl kurių jam reikalinga kito asmens pagalba ne ilgiau kaip 4 valandas per parą. 
	0,6
	131,4 Eur


Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijai gauti pateikiami šie dokumentai:
1. Prašymas (pildomas Socialinės paramos skyriuje/seniūnijoje arba elektroniniu būdu per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS) www.spis.lt).

2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas arba asmens tapatybė kortelė).

3. Dokumentas, patvirtinantis ar suteikiantis teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, jeigu prašoma skirti individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją Europos Sąjungos valstybės narės, išskyrus Lietuvos Respubliką, ar Europos ekonominės erdvės susitarimą  sudariusios valstybės piliečiui ar jo šeimos nariui. 

4. Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimas gyventi Europos Sąjungoje, jeigu prašoma skirti individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenančiam užsieniečiui. 
5. Jeigu prašymą ir dokumentus teikia asmens atstovas ‒ dokumentas, patvirtinantis asmens atstovavimo pagrindą (atstovaujančio asmens tapatybę patvirtinantis asmens dokumentas, įgaliojimas, įsakymas, pažyma, darbuotojo pažymėjimas ir kt.).
6. Jeigu prašymą skirti individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją nepilnamečiam asmeniui pateikia vienas iš jo tėvų (įtėvių)  – dokumentai, patvirtinantys tėvystės (motinystės) ryšius, jeigu duomenų apie tai nėra valstybės ir žinybiniuose registruose arba valstybės informacinėse sistemose ir tėvo (įtėvio) asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas.
7. Dokumentai apie globos (rūpybos) nustatymą ir asmens paskyrimą globėju (rūpintoju). 
8. Pažymą apie asmens, kuriam prašoma skirti individualios pagalbos  teikimo išlaidų kompensaciją, deklaruotą gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje arba įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, jeigu duomenų apie tai nėra valstybės ir žinybiniuose registruose arba valstybės informacinėse sistemose.

9. Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros išduota neįgalumo pažyma arba specialiųjų poreikių nustatymo pažyma, jeigu duomenų apie tai nėra valstybės ir žinybiniuose registruose arba valstybės informacinėse sistemose.

10. Kitus dokumentus, patvirtinančius tam tikras aplinkybes.
Išmoka skiriama vadovaujantis Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu ir Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos  socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. A1-39 „Dėl Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
INFORMACIJA TEIKIAMA
J. Jablonskio g. 32, Anykščiai, tel. (+370 381) 5 11 65. 
Rajono gyventojai gali kreiptis į Socialinės paramos skyriaus specialistes seniūnijose bei mieste.
PASTABA. Atmintinė gali būti papildyta pasikeitus įstatymui.

Atnaujinimo data: 2026-01
